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17 lipca 2014

Wiceminister gospodarki z wizytą w Świętokrzyskiem

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Gospodarki, Ilona Antoniszyn-Klik odwiedziła Specjalną
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Strefę Ekonomiczną Starachowice oraz dwa z działających w jej ramach przedsiębiorstw. W
Krajowym  Stowarzyszeniu  Wspierania  Przedsiębiorczości  w  Końskich,  wiceminister
przedstawiła  natomiast  realizowane obecnie przez Ministerstwo Gospodarki  działania w
zakresie wspierania przedsiębiorczości.

Wizytę w naszym regionie wiceminister Ilona Antoniszyn-Klik rozpoczęła od spotkania z
Zarządem Specjalnej Strefy Ekonomicznej “Starachowice” S.A. Uczestniczyli w nim również
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego  Kazimierz  Kotowski  i  Grzegorz  Orawiec,  dyrektor  Departamentu
Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Cały czas pracujemy nad tym, aby rozszerzać i rozwijać naszą strefę, w której znajduje się
70  firm,  dających  7  tys.  miejsc  pracy.  Aż  60%  z  nich  jest  w  całości  polskich.  SSE
Starachowice to również 1,8 mld zł zrealizowanych inwestycji – mówił prezes Specjalnej
Strefy Ekonomicznej Starachowice, Cezary Tkaczyk, który przyznał, że niebawem strefa
zostanie poszerzona o kolejne tereny, m.in. w Połańcu i Kielcach.

Podczas spotkania mówiono o sukcesach strefy,  jej  działalności,  problemach jakie stały
przed  nią  na  początku  działalności,  jednolitych  programach pomocniczych  na  poziomie
centralnym  oraz  konieczności  dostosowania  szkolnictwa  zawodowego  dla  potrzeb
przedsiębiorców.

–  W  nowym  okresie  programowania  mamy  zarezerwowane  środki  na  przygotowanie  i
uzbrojenie  terenów w  strefie.  Będziemy  pomagać  jej  w  rozwoju  –  deklarował  członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, Kazimierz Kotowski.

Po zakończeniu spotkania goście udali się do firmy Cerrad, która jest zlokalizowana na
obszarze Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice. Powstała ona w 1994 r., a od 1997
r.  zajmuje  się  produkcją  mrozoodpornych płytek klinkierowych i  kamieni  elewacyjnych.
Cerrad  jest  spadkobiercą  i  kontynuatorem  najlepszych  tradycji  z  80-letniej  historii
Radomskich Zakładów Płytek Ceramicznych i Wyrobów Sanitarnych. Firma jest znaczącym
w  regionie  pracodawcą,  zatrudniającym  obecnie  około  200  pracowników.  W  nowo
wybudowanej  hali  goście obejrzeli  linię produkcyjną płytek kątowych, a przedstawiciele
firmy opowiedzieli o sytuacji i planach firmy na terenie strefy.

Pani minister odwiedziła również RRD Starachowice, należącą do amerykańskiej grupy RR
Donnelley.  Jest  to  jedna  z  największych  i  najnowocześniejszych  drukarni  w  Europie,
oferująca usługi poligraficzne i pokrewne firmom wydawniczym, katalogowym, handlowym,
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produkcyjnym, telekomunikacyjnym i technologicznym oraz instytucjom finansowym.

Następnie  minister,  przedstawiciele  Samorządu  Województwa  oraz  Specjalnej  Strefy
Ekonomicznej  udali  się  do  siedziby  Krajowego  Stowarzyszenia  Wspierania
Przedsiębiorczości.  Tam spotkali  się  z  władzami  stowarzyszenia,  powiatu  koneckiego  i
miasta  Końskie,  okolicznych  gmin  oraz  przedsiębiorcami.  Uczestniczył  w  nim  również
dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy, Arkadiusz Piecyk.  Gości powitał prezes KSWP,
Marek  Mika,  który  przedstawił  również  działalność  KSWP  na  rzecz  podniesienia
konkurencyjności  sektora  MŚP.

– Chcieliśmy pokazać to, co już się udało zrobić i udowodnić, że decyzja rządu o wydłużeniu
specjalnych stref ekonomicznych miała głęboki sens. Dużo już udało się osiągnąć, ale aby
wykorzystać  kolejne  szanse,  potrzebna  jest  synergiczna  współpraca  między  szczeblami
samorządu, ministerstwem i przedsiębiorcami. Współpraca z panią minister, która nadzoruje
strefy ekonomiczne, przebiega bardzo dobrze – mówił podczas spotkania w KSWP marszałek
Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Dotychczasowy  dorobek  Specjalnej  Strefy  Ekonomicznej  Starachowice,  ze  szczególnym
uwzględnieniem podstrefy Końskie,  przedstawił  –  już przed szerszym gronem – Cezary
Tkaczyk  –  Bardzo  dużą  uwagę  przywiązujemy  do  współpracy  z  samorządem,  m.in.
województwa czy powiatu. Dążymy do tego, aby pokazywać innym, w jaki sposób należy
realizować  inwestycje.  Naszymi  głównymi  zadaniami  były  dywersyfikacja  przemysłu,
zmniejszenie bezrobocia oraz wzrost ilości podmiotów gospodarczych – mówił prezes SSE
Starachowice.

Minister  Ilona  Antoniszyn-Klik  omówiła  realizowane  obecnie  przez  Ministerstwo
Gospodarki działania w zakresie wspierania przedsiębiorczości oraz planowane rozwiązania
finansowe dla przedsiębiorców w ramach programów UE na lata 2014 – 2020. – Działalność
stref ekonomicznych została przez nas oceniona na początku roku. Strefa starachowicka
została  oceniona  bardzo  dobrze,  ale  jest  jeszcze  sporo  pracy.  Trzeba  wspomagać
przedsiębiorców  w  szkolnictwie  zawodowym.  Wszystkie  strefy  muszą  wykonać
inwentaryzację potrzeb zatrudnienia firm działających w nich. Dzięki temu regiony mogą
ograniczyć odpływ pracowników i kapitału. Uczniowie szkół zawodowych muszą być lepiej
kształceni, tak aby spełniali potrzeby przedsiębiorców. Przy współpracy między szkołą a
przedsiębiorcą jesteśmy w stanie znaleźć dobrą pracę dla młodej osoby i wartościowych
pracowników dla przedsiębiorców. Wykorzystanie funduszy w kolejnej perspektywie zależy
od  tego,  czy  będziecie  mieli  dobre  kadry,  właściwą  infrastrukturę  i  mądrych
przedsiębiorców  –  mówiła  minister,  która  chwaliła  pozyskiwanie  środków  unijnych  z
programów centralnych przez świętokrzyskich przedsiębiorców. Minister zaznaczyła, że w
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nowym okresie programowania,  do przedsiębiorców trafi  ponad 10 miliardów euro,  ale
muszą oni współpracować ze światem nauki.
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